
PORTARIA 03/2024

Institui  Comissão  para  seleção  interna  de 
professor visitante conforme edital 06/2024 
PPGLinC.

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Língua e Cultura (PPGLinC- UFBA),  

no uso de suas atribuições que lhe conferem as alíneas h e q do art. 7 do Regulamento 

Interno do PPGLinC UFBA, resolve:

Art.1 Designar, para constituir a Comissão para avaliação das candidaturas da seleção 

interna de professor visitante edital 06/2024 PPGLinC, os seguintes professores do 

PPGLinC:

I – Monique Pfau – Presidente da Comissão;

II – Isadora Lima Machado;

III – Natival Almeida Simões Neto.

Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. Publique-se. Cumpra-se.

Salvador, 28 de junho de 2024

Carlos Felipe da Conceição 
Pinto Coordenador

Programa de Pós-Graduação em Língua e 
Cultura Universidade Federal da Bahia

Programa de Pós-Graduação em Língua e Cultura - UFBA
Av. Barão de Jeremoabo, 147 - Campus Universitário de Ondina CEP: 40.170-115 | Salvador - 
BA E-mail Coordenação: ppglinc@ufba.br / E-mail Secretaria: secretariappglinc@ufba.br
Telefone: (71) 3283-6256


		2024-08-12T14:07:20-0300




